ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN TÂY
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

Sơn Tây, ngày    tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện nhân dịp

kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-27/7/2024)

 Nhân dịp kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh - Liệt sỹ (27/7/1947-

27/7/2024), Huyện ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

huyện tổ chức Lễ dâng hương viếng Nghĩa trang Liệt sỹ huyện, cụ thể như sau:

1/ Thành lập Đoàn viếng, đặt vòng hoa:

- Cán bộ, công chức huyện: (Huyện ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân

dân, UBMT TQ Việt Nam huyện).

- Cán bộ, công chức các xã: Sơn Tân, Sơn Dung, Sơn Mùa (Đảng ủy -Hội

đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, UBMTTQ Việt Nam xã).

- Lực lượng vũ trang huyện (Công an huyện, BCH Quân sự huyện).

- Đoàn TNCSHCM huyện Sơn Tây.

2/ Thành phần dự lễ:

2.1. Lãnh đạo huyện (BTV và các đồng chí lãnh đạo CT, PCT HĐND,

UBND, các phòng, ban ngành trên địa bàn huyện).

2.2. Lực lượng Công an, BCH Quân sự huyện (mỗi đơn vị 12 hay 14, 16

đồng chí) ngoài tiêu binh.

2.3. Đoàn TNCSHCM huyện Sơn Tây 16 đồng chí  (mặc áo Đoàn).

2.4. Đoàn các xã: Sơn Dung, Sơn Mùa, Sơn Tân.

2. Thời gian: Bắt đầu vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 24/7/2024 (Thứ tư).

3. Phân công trách nhiệm

3.1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện, các cơ quan

Trung ương, tỉnh đóng trên địa bàn huyện thông báo cho cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động tham dự Lễ viếng đảm bảo thời gian.

3.2. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội có trách nhiệm tổ chức dọn

vệ sinh, chỉnh trang Nghĩa trang Liệt sỹ; chuẩn bị vòng hoa, nhang, đèn, bố trí

cán bộ phục vụ Lễ viếng.

3.3. UBND các xã: Sơn Dung, Sơn Tân, Sơn Mùa, mỗi xã chuẩn bị 01

vòng hoa viếng.

3.4. Ban Chỉ huy Quân sự huyện phối hợp với Công an huyện bố trí đội

tiêu binh phục vụ Lễ viếng. Giao Ban Chỉ huy Quân sự huyện thực hiện công tác

tổ chức chương trình Lễ viếng.

3.5. Đề nghị Huyện đoàn huy động Đoàn viên, thanh niên dọn vệ sinh

Nghĩa trang Liệt sỹ huyện trước ngày 23/7/2024.

3.6. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện chuẩn bị máy

phát điện, thiết bị âm thanh, cử cán bộ kỹ thuật phục vụ Lễ viếng; đồng thời cử

phóng viên tham dự và đưa tin.

UBND huyện thông báo để các cơ quan, đơn vị, UBND xã các xã biết,

triển khai thực hiện./.

(Thông báo này thay cho Giấy mời)

Nơi nhận:
- Như thành phần tham gia Lễ viếng;
- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan TW, tỉnh đóng trên địa bàn;

- UBND các xã;
- C,PCVP; TH;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Hữu Chín

		2024-07-22T09:31:15+0700

		2024-07-22T09:46:34+0700

		2024-07-22T09:46:34+0700

		2024-07-22T09:46:34+0700